
საშემოსავლო და ქონების გადასახადებში დეკლარირებული საგადასახადო ვალდებულებების 

გადახდის გადავადების მიზნით ელექტრონული განცხადების წარმოდგენისთვის მიჰყევით შემდეგ 

ნაბიჯებს: 

1. შემოსავლების სამსახურის ელექტრონული სერვისების გვერდზე გაიარეთ ავტორიზაცია 

მომხმარებლისა და პაროლის მითითებით 

 

 

2. „განცხადებების“ მოდული შეგიძლიათ მოძებნოთ 2 გზით. 

 

პირველი გზა - დააჭირეთ „განცხადებების“ მოდულს 

 

 



 

მეორე გზა - დააჭირეთ „აპლიკაციების მენიუს“ ღილაკს 

 

გამოტანილი აპლიკაციებიდან მოძებნეთ ჩანართი „დოკუმენტაცია“ და დააჭირეთ „განცხადებების“ 

აპლიკაციას. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. დააწექით ღილაკს - ახალი განცხადების რეგისტრაცია 

 

4. გამოტანილ ფანჯარაში, საძიებო ველში ჩაწერეთ სიტყვა „გადავადება“, რის შემდეგაც 

სისტემა გამოიტანს შესაბამის განცხადებას 

 

 

5. აირჩიეთ განცხადება „საშემოსავლო და ქონების გადასახადებში დეკლარირებული 

საგადასახადო ვალდებულებების გადახდის გადავადება“, რის შემდეგაც გადახვალთ 

განცხადების ფორმაზე. შეავსეთ აღნიშნული განცხადების შესაბამისი ველები. 

გაითვალისწინეთ, რომ პირველი გრაფა დასახელებით „საშემოსავლო და ქონების 

გადასახადების გადახდასთან დაკავშირებული ფინანსური სიძნელეების მოკლე აღწერა“ 

არის სავალდებულოდ შესავსები და გთხოვთ, დეტალურად მიუთითოთ შესაბამისი 

ინფორმაცია. გრაფების შევსების შემდეგ დააწექით გაგზავნის ღილაკს.  



 

 

 

 

დარეგისტრირებული განცხადების ნახვა შეგიძლიათ „განცხადებების“ მოდულში: 

 

ასევე, განცხადების სტატუსის გადამოწმება, მინიჭებული ID და შტრიხკოდის ნომრის მიხედვით 

შეგიძლიათ პირდაპირ შემოსავლების სამსახურის გვერდიდან ბმულზე: 

https://eservices.rs.ge/servicerequests.aspx?appsrch=1 

 

https://eservices.rs.ge/servicerequests.aspx?appsrch=1

